
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 
1 

 
Решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве ............ 2 

 
2 

 
Решење о измени решења о образовању 

комисије за реализацију мера енергетске 

санације на територији општине Бољевац 

 
 

 

............ 2 
   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

   

 

Бољевац, 27. август 2024. године          www.boljevac.org.rs                          Година XV – број 31 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           27. август 2024.године 

     година XV    Број  31                                                                                                                                                                                                               стр.   2 

1. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  члана 60. став 12. 

Статута општине Бољевац („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 2/19, 13/22 и 23/23), Општинско веће 

Општине Бољевац на седници одржаној дана 27. 08. 

2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2024. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 46/23 и 15/24), Раздео 4 - Општинска 

управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 

ПА 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - 

Опште услуге, Економска класификација 499 - Средства 

резерве, одобравају се средства  у износу од 20.000,00 

динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

Раздео 1: Председник општине Бољевац 

Програм 16: Политички систем локалне 

самоуправе 

ПА 2101-0002: Функционисање извршних органа 

Функција 111 - Извршни и законодавни органи 

Економска класификација: 4151 - Накнаде 

трошкова за запослене 

У износу од 20.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине  

Бољевац-Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

                         О б р а з л о ж е њ е 

Законом о буџетском систему („ Службени 

гласник РС “, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23), а   у члану 69. став 4. 

прописано је да надлежни извршни орган локалне власти 

доноси решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве, на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије.              

Општинска управа Општине Бољевац- Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију предложила је Општинском већу 

Општине Бољевац употребу средстава текуће буџетске 

резерве у износу од  20.000,00 динара јер нису 

предвиђена средства за исплату путних трошкова 

запослених радника у Општини Бољевац. 

 

Раздео 1: Председник општине Бољевац 

Програм 16: Политички систем локалне 

самоуправе 

ПА 2101-0002: Функционисање извршних органа 

Функција 111 - Извршни и законодавни органи 

Економска класификација: 415 - Накнаде 

трошкова за запослене 

У износу од 20.000,00 динара 

 

Потенцијално затечено стање на апропријацији 

„Текућа буџетска резерва“ износи 640.000,00 динара. 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило 

је предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администрацију и одлучило као у 

диспозитиву Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-154 / 2024-II/10 

у Бољевцу, 27. 08. 2024. године 

                                                                                             

                                          ПРЕДСЕДНИК                                                                                                             

                                  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                  Слађан Ђимиш, с.р.             

 

 

2. 

На основу члана 9. Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације, породичних 

кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 

енергетска ефикасност за грађане у Србији“ („Службени 

лист Општине Бољевац“, бр. 37/2023)  и члана 60. 

Статута Општине Бољевац („Службени лист Општине 

Бољевац“, бр. 2/2019, 13/2022 и 23/2023), Општинско 

веће Општине Бољевац на седници одржаној дана  27. 08. 

2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

I 

У члану  I  Решења о образовању Комисије за 

реализацију мера енергетске санације на територији 

Општине Бољевац бр. 06-128/2023-II/2.2 од 

06.10.2023.године („Службени лист Општине Бољевац“ 

бр. 37/23) мења се став 1. тачка 1. и сада гласи:   

„1. Наташа Грбовић – председник Комисије – 

шеф одсека за примену обједињене процедуре и 

заштиту животне средине у Општинској управи 

Општине Бољевац; 

2. Жељка Бложић – заменик председника 

Комисије – радно ангажована у Општинској 

управи Општине Бољевац;“.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у „Службеном листу Општине 

Бољевац“. 

III 

 

Решење доставити именованим.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           27. август 2024.године 

     година XV    Број  31                                                                                                                                                                                                               стр.   3 

Број: 06-154 / 2024-II/11 

Бољевац, 27. 08. 2024. године 

 

                                        ПРЕДСЕДНИК                                                                                                             

                                  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                  Слађан Ђимиш, с.р.             

                                                                                             

                                                                  

 

 


